Департамент недропользования и природных ресурсовХанты-Мансийского автономного округа – Югры(Депнедра и природных ресурсов Югры)
ПРИКАЗ

О проведении отбора получателей грантов в форме субсидий дляреализации проектов, способствующих развитию традиционнойхозяйственной деятельности коренных малочисленных народов СевераХанты-Мансийского автономного округа – Югры
г. Ханты-Мансийскот 23.05.2023 № 12-П-2013

Во исполнение постановлений Правительства Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры от 20.01.2023 № 17-п «О предоставлениисубсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, втом числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителямтоваров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимсягосударственными учреждениями», от 31.10.2021 № 478-п «Огосударственной программе Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народовСевера», на основании постановления Губернатора Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры от 22.12.2016 № 157 «О Департаментенедропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры» в целях проведения отбора получателейгрантов в форме субсидий для реализации проектов, способствующихразвитию традиционной хозяйственной деятельности коренныхмалочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа –Югры (далее – Отбор), приказываю:
1. Утвердить:1.1. Срок приема заявок для участия в Отборе: с 9 часов 00 минут1 июня 2023 года до 17 часов 00 минут 31 августа 2023 года.1.2. Срок проведения открытой (публичной) защиты заявок:14 сентября 2023 года.1.3. Форму заявки для участия в Конкурсе (Приложение 1).1.4. Положение об экспертизе заявок (Приложение 2).

2
1.5. Положение о Комиссии по вопросам рассмотрения и оценкизаявок получателей грантов в форме субсидий на реализацию проектов,способствующих развитию традиционной хозяйственной деятельностикоренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (Приложение 3).1.6. Состав Комиссии по вопросам рассмотрения и оценки заявокполучателей грантов в форме субсидий на реализацию проектов,способствующих развитию традиционной хозяйственной деятельностикоренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (Приложение 4).1.7. Форму справки о сумме выручки по видам экономическойдеятельности» (Приложение 5).2. Признать утратившим силу приказ Департаментанедропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры от 23.03.2022 № 12-П-680 «О проведенииКонкурса в целях отбора соискателей для предоставления грантов в формесубсидий для реализации проектов, способствующих развитиютрадиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленныхнародов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителядиректора Департамента, курирующего Управление традиционногохозяйствования коренных малочисленных народов Севера.

Исполняющийобязанности директораДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат00BB07F5CDA58024EE87675EF4AA3DBE0DВладелец Збродов Егор МихайловичДействителен с 30.03.2023 по 22.06.2024

Е.М.Збродов